
Prezentace Sportovního klubu 
Vranov nad Dyjí



Vážení účastníci spolkového dne,
rád bych vás seznámil s činností Sportovního klubu ve 
Vranově nad Dyjí.
Jsme dobrovolné sdružení dětí, rodičů a občanů 
provozujích tělovýchovu, sport, turistiku, organizační, 
osvětovou a hospodářskou činnost.
Hlavním naším posláním je sportování dětí i dospělých.
Tuto činnost nejen organizujeme, ale také pro ni vytváříme 
příznivé materiální a tréninkové podmínky.
Rovněž nabízíme široké možnosti užívání svých sportovišť 
pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak mládeže.



Náš sportovní klub organizuje 96 
členů ve čtyřech oddílech

- cvičení žen
- volejbal
- country tanec
- kopaná mládeže a dospělých



K podpoře své hlavní činnosti provozujeme 
vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 
pronájmu turistické ubytovny s kapacitou 28 
osob.
Ubytovaní mají po celou dobu pobytu 
možnost využívat všechna naše sportoviště.
Využívají ji hlavně kluby ke sportovním 
soustředěním a školy pro pobyty v přírodě. 



Naší výhodou je vlastnictví celého areálu. Vyplývají z toho 
však nemalé starosti na údržbu a provoz jak na pracovní síly, 
tak i na finanční nároky.
Zajištění provozu šaten, klubovny, ubytovny i celého 
venkovního areálu velice zatěžuje finanční rozpočet klubu.
Nelze fungovat bez spolupráce se zastupitelstvem městyse 
ve Vranově nad Dyjí, který nám pravidelně na činnost 
přispívá.
Na oplátku umožňujeme v měsíci srpnu uspořádat na 
fotbalovém hřišti tradiční posvícení i s rizikem možného 
poškození travnatého povrchu.



V současné době registrujeme 43 dětí a 30 mužů v 
oddílu kopané, které se zúčastňují soutěží Okresního 
fotbalového svazu Znojmo v kategoriích:
- přípravky
- mladší žáci
- starší žáci
- soutěž mužů

Tréninkové i soutěžní vytížení areálu je maximální.



Ve spolupráci se základní školou využívají naši členové 
prostory tělocvičny v zimních měsících a žáci ZŠ areál 
v hodinách TV.



Z důvodu narůstajících nákladů na údržbu, provoz
 a sportovní činnost je pro náš rozpočet velice důležité využívání 
dotačních titulů.
Prioritou je průběžné sledování dotačních programů, které 
vyhlašuje Národní sportovní agentura, MŠMT a Jihomoravský 
kraj.
Při zpracovávání žádostí, včetně jejich vyúčtování máme velice 
dobrou spolupráci s OFS Znojmo.



V maximální míře se snažíme využívat co nejvíce dotačních titulů 
např.:
„Kabina“, „Můj klub“, „Provoz a údržba“, „Zelený trávník“,
 „Sportuj s námi“.

Musím s potěšením konstatovat, že i přes neustále se měnící 
podmínky jednotlivých dotačních titulů se nám daří finanční 
prostředky získávat a tak udržovat naše sportoviště udržovat na 
odpovídající úrovni.


